
 

平成23年３月13日 
各 位 

上場会社名 株式会社エディオン 
代表者の役職氏名 代表取締役社長 久保 允誉 

コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部） 

問い合わせ先 ＩＲ・広報部  丸住、向田 

電話番号 06-6440-8700 

 

 

東北地方太平洋沖地震の被災地・被災者への支援と電力使用の抑制について 

 
この度の東北地方太平洋沖地震により被災されました方々に、心よりお見舞い申し上げます。 

 
弊社は、被災されました方々への救援や被災地の復興に役立てていただくため、義援金とし

て１億円を拠出するとともに、支援物資（詳細は調整）を贈ることを決定いたしました。 
なお、これらの実施については、被災地側の受け入れ態勢が整い次第、速やかに行なう予定

です。 
  
また、政府はこの地震の影響により、電力の供給能力が著しく低下していることから、節電

の要請を国民に広く呼びかけています。 
弊社は事態の重大性を鑑み、全国417店（直営店舗全店）を対象とした屋外照明や店内照明

の一部消灯、テレビ等店頭商品への通電の一部制限など、不急の電力使用を控える対応を図っ

てまいります。加えて、東京電力管内の店舗においては、閉店時間を通常の 20 時（一部店舗

21時）から18時までといたします。（モール等へのテナント出店店舗におきましてはそれぞれ

の施設の状況に準じます） 
 また、店舗だけではなく弊社従業員とその家族も含めた節電に努めてまいります。 
 
被災地の一日も早い復興を心より祈念いたします。 
  


